

BrandFactory Danmark A/S

Måløv Teknikerby 2, 2760 Måløv
CVR-nr. 15 13 44 88

Årsrapport for 2021

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 19.05.22

Per Schak Andreasen
Dirigent



Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8 - 9
Resultatopgørelse	10
Balance	11 - 12
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14 - 29

Selskabet

BrandFactory Danmark A/S
Måløv Teknikerby 2
2760 Måløv
Hjemsted: Måløv
CVR-nr.: 15 13 44 88
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Direktion

Adm. dir. René Rafn Hansen
Direktør Svend Hunnerup

Bestyrelse

Per Schak Andreasen
Laura Vilsbæk Olesen
Frederik Edward Aackermann

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Modervirksomhed

DGJ Invest ApS, Aarhus

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.21 - 31.12.21 for BrandFactory Danmark A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.21 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.21 - 31.12.21.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Måløv, den 19. maj 2022

Direktionen

René Rafn Hansen
Adm. dir.

Svend Hunnerup
Direktør

Bestyrelsen

Per Schak Andreasen
Formand

Laura Vilsbæk Olesen

Frederik Edward
Aackermann

Til kapitalejeren i BrandFactory Danmark A/S

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for BrandFactory Danmark A/S for regnskabsåret 01.01.21 - 31.12.21, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.21 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.21 - 31.12.21 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugere træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte driften.

HOVED- OG NØGLETAL**Hovedtal**

Beløb i t.DKK	2021	2020	2019	2018	2017
<i>Resultat</i>					
Bruttofortjeneste	46.918	54.639	54.564	44.046	69.973
Resultat af primær drift	-1.131	-2.153	-5.219	17.565	8.245
Finansielle poster i alt	-291	-1.477	-846	-260	-632
Årets resultat	-1.928	-2.890	-4.797	-14.006	5.842

Balance

Samlede aktiver	45.477	39.424	52.313	61.137	75.080
Investeringer i materielle anlægsaktiver	247	620	1.130	1.471	6.795
Egenkapital	4.679	6.607	3.215	8.011	27.817

Nøgletal

	2021	2020	2019	2018	2017
<i>Soliditet</i>					
Soliditetsgrad	10%	17%	6%	13%	37%

Definitioner af nøgletal

Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
-----------------	---

Væsentligste aktiviteter

BrandFactory Danmark A/S (tidligere Vangsgaard) har eksisteret i 40 år, og er markedsleder inden for visuel kommunikation og branding.

Vi konceptualiserer, udvikler, producerer, leverer og installerer traditionel eller digital skiltning, folieløsninger, butikssindretning mm. til både detailhandlen og virksomheder på tværs af brancher.

BrandFactory Danmark har hovedkontor i Måløv lige uden for København, hvor vi beskæftiger godt 110 medarbejdere.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.21 - 31.12.21 udviser et resultat på DKK -1.928.291 mod DKK -2.890.472 for tiden 01.01.20 - 31.12.20. Balancen viser en egenkapital på DKK 4.678.589.

COVID-19 udbruddet har medført nedlukninger af en lang række af selskabets kunder og dermed påvirket selskabets omsætning negativt. Selskabet har benyttet statens hjælpepakke med hjemsendelser på 3-partsaftalen for at afbøde den lavere aktivitet. Samtidig medførte de stigende råvarepriser et fald i marginen. Samlet set er selskabets økonomiske udvikling og resultat påvirket væsentligt af COVID-19.

Selskabet har investeret betydeligt i integrationen sammen med moderselskabet K.T. Damgaard-Jensen A/S for at styrke selskabernes fremtidige udvikling med fælles retning og mål. Af væsentlige fælles områder kan nævnes; navn og identitet, organisering og ledelsesteam, strategiproces, ERP, processer og ESG-arbejde.

Årets udvikling og resultat anses under disse omstændigheder for at være tilfredsstillende. Resultatforventningen for 2021 var et resultat før skat på t.DKK 5.400. Målsætningen blev ikke opfyldt primært som følge af ovenstående forhold.

Efterfølgende begivenheder

Selskabet forventes efter regnskabsårets udløb fusioneret med moderselskabet K.T. Damgaard-Jensen A/S under navnet Effection A/S, hvor BrandFactory Danmark A/S deltager som det fortsættende selskab.

Forventet udvikling

Selskabet forventer et positivt resultat før skat i niveauet t.DKK 10.000 for det kommende år for det fusionerede selskab.

Note		2021 DKK	2020 DKK
	Bruttofortjeneste	46.917.979	54.638.580
3	Personaleomkostninger	-45.262.620	-52.760.195
	Resultat før af- og nedskrivninger	1.655.359	1.878.385
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-2.745.088	-4.017.091
	Andre driftsomkostninger	-41.473	-14.075
	Resultat af primær drift	-1.131.202	-2.152.781
	Finansielle indtægter	82.188	25.716
4	Finansielle omkostninger	-372.862	-1.503.058
	Resultat før skat	-1.421.876	-3.630.123
	Skat af årets resultat	-506.415	739.651
	Årets resultat	-1.928.291	-2.890.472

5 Forslag til resultatdisponering

AKTIVER		31.12.21	31.12.20
		DKK	DKK
Note			
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	0	15.177
	Erhvervede rettigheder	352.605	549.995
	Goodwill	6.292.560	7.302.745
6	Immaterielle anlægsaktiver i alt	6.645.165	7.867.917
	Indretning af lejede lokaler	121.066	195.330
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.108.465	2.878.787
7	Materielle anlægsaktiver i alt	1.229.531	3.074.117
8	Deposita	843.165	809.817
	Finansielle anlægsaktiver i alt	843.165	809.817
	Anlægsaktiver i alt	8.717.861	11.751.851
	Råvarer og hjælpematerialer	1.701.215	1.497.438
	Varer under fremstilling	988.537	2.485.583
	Fremstillede varer og handelsvarer	2.785.979	2.384.795
	Varebeholdninger i alt	5.475.731	6.367.816
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	24.507.327	14.269.738
	Udskudt skatteaktiv	5.239.733	5.746.148
	Andre tilgodehavender	382.083	376.125
9	Periodeafgrænsningsposter	797.044	873.101
	Tilgodehavender i alt	30.926.187	21.265.112
	Likvide beholdninger	357.459	39.467
	Omsætningsaktiver i alt	36.759.377	27.672.395
	Aktiver i alt	45.477.238	39.424.246

PASSIVER		31.12.21	31.12.20
Note		DKK	DKK
10	Selskabskapital	1.000.000	1.000.000
	Øvrige lovpligtige reserver	0	11.838
	Overført resultat	3.678.589	5.595.042
Egenkapital i alt		4.678.589	6.606.880
12	Leasingforpligtelser	0	85.648
12	Anden gæld	4.522.426	4.592.102
Langfristede gældsforpligtelser i alt		4.522.426	4.677.750
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	9.548.206	14.676
	Leasingforpligtelser	97.648	1.147.410
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	4.153.546	3.302.167
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.562.312	8.264.733
	Gæld til tilknyttede virksomheder	101.461	2.529.766
	Anden gæld	13.813.050	12.880.864
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		36.276.223	28.139.616
Gældsforpligtelser i alt		40.798.649	32.817.366
Passiver i alt		45.477.238	39.424.246
13	Eventualforpligtelser		
14	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
15	Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Øvrige lovpligtige reserve	Overført resultat	Egenkapital i alt
Egenkapitalopgørelse for 01.01.20 - 31.12.20				
Saldo pr. 01.01.20	1.000.000	434.179	8.063.173	9.063.173
Opskrivninger i året	0	0	0	434.179
Forslag til resultatdisponering	0	-422.341	-2.468.131	-2.890.472
Saldo pr. 31.12.20	1.000.000	11.838	5.595.042	6.606.880
Egenkapitalopgørelse for 01.01.21 - 31.12.21				
Saldo pr. 01.01.21	1.000.000	11.838	5.595.042	6.606.880
Forslag til resultatdisponering	0	-11.838	-1.916.453	-1.928.291
Saldo pr. 31.12.21	1.000.000	0	3.678.589	4.678.589

1. Efterfølgende begivenheder

Selskabet forventes efter regnskabsårets udløb fusioneret med moderselskabet K.T. Damgaard-Jensen A/S under navnet Efection A/S, hvor BrandFactory Danmark A/S deltager som det fortsættende selskab.

2. Særlige poster

Særlige poster er indtægter og omkostninger, der er særlige på grund af deres størrelse og art. Der har i regnskabsåret været følgende særlige poster:

Særlige poster:	Indregnet i resultatopgørelsen under:	2021 DKK	2020 DKK
Modtaget COVID-19 lønkompensation	Andre driftsindtægter	2.250.912	2.732.399
Gevinst ved salg af materielle anlægsaktiver	Andre driftsindtægter	172.000	17.410
Tab ved salg af materielle anlægsaktiver	Andre driftsomkostninger	-41.473	-14.075
I alt		2.381.439	2.735.734

	2021	2020
	DKK	DKK

3. Personaleomkostninger

Lønninger	38.480.004	47.762.366
Pensioner	4.097.642	3.484.443
Andre omkostninger til social sikring	1.021.865	806.996
Andre personaleomkostninger	1.663.109	706.390
I alt	45.262.620	52.760.195

Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	91	101
--	----	-----

Vederlag til ledelsen:

Gager til direktion	1.202.231	1.983.341
---------------------	-----------	-----------

Vederlag til direktion	1.202.231	1.983.341
------------------------	-----------	-----------

Vederlag til bestyrelse	193.812	62.355
-------------------------	---------	--------

Vederlag til direktion og bestyrelse	1.396.043	2.045.696
--------------------------------------	-----------	-----------

4. Finansielle omkostninger

Renteomkostninger fra tilknyttede virksomheder	24.592	46.100
--	--------	--------

Renteomkostninger i øvrigt	218.056	339.937
----------------------------	---------	---------

Øvrige finansielle omkostninger	130.214	1.117.021
---------------------------------	---------	-----------

Øvrige finansielle omkostninger	348.270	1.456.958
---------------------------------	---------	-----------

I alt	372.862	1.503.058
-------	---------	-----------

5. Forslag til resultatdisponering

Øvrige lovpligtige reserver	-11.838	-422.341
Overført resultat	-1.916.453	-2.468.131
I alt	-1.928.291	-2.890.472

6. Immaterielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Færdiggjorte udviklings- projekter	Erhvervede rettigheder	Goodwill
Kostpris pr. 01.01.21	1.755.345	1.000.000	10.682.522
Kostpris pr. 31.12.21	1.755.345	1.000.000	10.682.522
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.21	-1.740.168	-450.005	-3.379.777
Afskrivninger i året	-15.177	-197.390	-1.010.185
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.21	-1.755.345	-647.395	-4.389.962
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.21	0	352.605	6.292.560

Udviklingsprojekt vedrører anskaffelse af et it-system. It-systemet er indregnet til kostpris og er afskrevet i overensstemmelse med selskabets regnskabspraksis. Aktivet er endelige afskrevet pr. 31. december 2021.

7. Materielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Indretning af lejede lokaler	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 01.01.21	930.964	17.214.742
Tilgang i året	0	247.223
Afgang i året	0	-3.651.334
Kostpris pr. 31.12.21	930.964	13.810.631
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.21	-735.634	-14.335.955
Afskrivninger i året	-74.264	-1.448.072
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	3.081.861
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.21	-809.898	-12.702.166
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.21	121.066	1.108.465
Regnskabsmæssig værdi af finansielt leasede aktiver pr. 31.12.21	0	583.542

8. Finansielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Deposita
Kostpris pr. 01.01.21	809.817
Tilgang i året	33.348
Kostpris pr. 31.12.21	843.165
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.21	843.165

9. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalt omkostninger vedr. leje, forsikring og abonnemeter.

10. Selskabskapital

Selskabskapitalen består af:

	Antal	Pålydende værdi i alt DKK
Aktiekapital	1.000	1.000.000

11. Udskudt skat

Udskudt skatteaktiv pr. 01.01.21	5.746.148	5.746.148
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	-506.415	0
Udskudt skatteaktiv pr. 31.12.21	5.239.733	5.746.148

Udskudt skat fordeler sig således:

Immaterielle anlægsaktiver	-166.457	-83.770
Materielle anlægsaktiver	277.382	431.074
Tilgodehavender	-175.349	-192.082
Gældsforpligtelser	0	220.000
Skattemæssige underskud	5.304.157	5.370.926
I alt	5.239.733	5.746.148

Selskabet har pr. 31.12.21 indregnet et udskudt skatteaktiv på t.DKK 5.240, som primært kan henføres til fremførte skattemæssige underskud. Det udskudte skatteaktiv er indregnet på baggrund af forventninger om udnyttelse heraf i forbindelse med fremtidig indtjening.

12. Langfristede gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31.12.21	Gæld i alt 31.12.20
Leasingforpligtelser	0	0	85.648
Anden gæld	4.317.178	4.522.426	4.592.102
I alt	4.317.178	4.522.426	4.677.750

13. Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en restløbetid på 4-52 måneder og en samlet forpligtelse på TDKK 2.040.

I forbindelse med selskabets lejemål er der følgende forpligtelser:

1 lejemål kan tidligst opsiges til fraflytning den 31. december 2028. Forpligtelsen udgør TDKK 18.905.

1 lejemål har 6 måneders opsigelse. Forpligtelsen udgør TDKK 222.

2 lejemål har 3 måneders opsigelse. Forpligtelsen udgør TDKK 47.

14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet virksomhedspant TDKK 5.000. Pantet er pr. 31.12.21 ikke underpantsat.

15. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse Grundlag for indflydelse

DGJ Invest ApS, Aarhus	Ultimativ ejer
K.T. Damgaard-Jensen A/S, Århus., Aarhus	Ejer

		2021
Transaktioner	Relation	DKK

Der er kun givet oplysninger om transaktioner med nærtstående parter, som ikke er gennemført på normale markedsvilkår.

Vederlag til ledelsen fremgår af note 3. Personaleomkostninger.

Selskabet indgår i koncernregnskabet for modervirksomheden DGJ Invest ApS, Aarhus.

16. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Der er foretaget enkelte reklassifikationer i årsrapporten.

Disse reklassifikationer påvirker hverken resultat eller egenkapital.

Der er foretaget tilpasning af sammenligningstal.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver, varebeholdninger og andre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

16. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**LEASINGKONTRAKTER**

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor selskabet har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten over aktivet (finansielle leasingkontrakter), indregnes i balancen. Finansielt leasede aktiver og dertilhørende leasingforpligtelser måles ved første indregning til dagsværdien af det leasede aktiv eller nutidsværdien af de fremtidige leasingydelse, hvis denne er lavere. Finansielt leasede aktiver behandles efterfølgende som øvrige tilsvarende aktiver.

Leasingforpligtelser vedrørende finansielt leasede aktiver indregnes i balancen som gældsforpligtelser. Efter første indregning måles leasingforpligtelser til amortiseret kostpris, hvorefter leasingydelsens rentedel indregnes i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Leasingydelse vedrørende operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

RESULTATOPGØRELSE**Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, andre driftsindtægter og omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling**Andre driftsindtægter**

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lejeindtægter, negativ goodwill og gevinster ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

16. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer**

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter årets forbrug af råvarer og hjælpematerialer med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder evt. svind.

Under omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indregnes tillige nedskrivninger på lagerbeholdninger af råvarer og hjælpematerialer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Færdiggjorte udviklingsprojekter	3	0
Erhvervede rettigheder	5	0
Goodwill	10	0
Indretning af lejede lokaler	3-5	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5	0

Goodwill afskrives over 10 år. Brugstiden er fastsat under hensyntagen til de forventede fremtidige nettoindtægter fra den virksomhed eller aktivitet, som goodwill er knyttet til.

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

16. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger omfatter omkostninger af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder omkostninger ved udlejningsaktivitet og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og rentekomkostninger, rentedelen af finansielle leasingydelser, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta m.v.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

16. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**BALANCE****Immaterielle anlægsaktiver***Færdiggjorte udviklingsprojekter*

Udviklingsprojekter indregnes i balancen, hvor projektet tilsigter at udvikle et bestemt produkt eller en bestemt proces, som selskabet har til hensigt at fremstille henholdsvis benytte i produktionen. Udviklingsprojekter måles ved første indregning til kostpris. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen, herunder lønninger og afskrivninger, der direkte kan henføres til udviklingsprojekterne, indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere udviklingsprojekter i udviklingsperioden indregnes ikke i kostprisen. Øvrige udviklingsprojekter og udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen i det år, de afholdes.

Udviklingsprojekter måles efterfølgende i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Færdiggjorte udviklingsprojekter afskrives lineært baseret på brugstider, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Erhvervede rettigheder

Erhvervede rettigheder måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Erhvervede rettigheder afskrives lineært baseret på brugstider, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Goodwill

Goodwill måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Goodwill afskrives lineært baseret på brugstider, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver

Gevinster eller tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

16. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Materielle anlægsaktiver**

Materielle anlægsaktiver omfatter indretning af lejede lokaler samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

16. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Varebeholdninger**

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-metoden. Der nedskrives til netto-realiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med til-læg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling opgøres som værdien af di-rette og indirekte medgåede materialer og løn. Indirekte produktionsomkostninger indehol-der indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionspro-cessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadmi-nistration og ledelse. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdig-gørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Deposita, der er indregnet under aktiver, omfatter betalte deposita til udlejer vedrørende selskabets indgåede lejeaftaler.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

16. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

Modtagne forudbetalinger fra kunder

Modtagne forudbetalinger fra kunder omfatter beløb modtaget fra kunder forud for tidspunktet for levering af den aftalte vare eller færdiggørelse af den aftalte tjenesteydelse.

16. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Periodeafgrænsningsposter

PENGESTRØMSOPGØRELSE

Virksomheden har undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4, idet virksomheden indgår i pengestrømsopgørelsen for koncernen.